²³ *In publica audientia Admodum Reverendi Domini Joannis Sasin canonici vicarii in spiritualibus et officialis generalis Chelmensis Suae Regiae Maiestatis secretarii Generosus Dominus Joannes Horszowski camerarius granicialis campestris terrae Chelmensis, die secunda mensis iunii personaliter constitutus exhibuit certas litteras foundationis vicarii pro Sacro de Sanctissimo Corpore Christi quavis feria quinta ad altare ciborii in ecclesia cathedrali Crasnostaviensi perpetuis temporibus decantando, ab Illustri et Magnifico Domino Domino Jacobo a Sobieszyn Sobieski incisoro Regni, Crasnostaviensis et Javoroviensis capitaneo liberaliter factae, manu eius propria subscriptae ac sigillo communitae, petens eisudem Illustris et Magnifici Domini Incisoris Regni nomine, quatenus easdem admittere et fundationem in eis contentam autoritate sua ordinaria approbare, confirmare, ratificare immunitatque ecclesiasticae adscribere dignaretur* (AAL, Rep 60 A 111, k. 297v).

całej wymaganej prawem procedury²⁴. Kopie te zostały sporządzone w związku z wizytacją katedry chełmskiej w Krasnymstawie, przeprowadzoną przez biskupa chełmskiego Krzysztofa Jana Szembeka w drugiej dekadzie XVIII w. Znajdują się one odpowiednio w księdze wikariuszy katedralnych sporządzonej w 1717 r. oraz w samych aktach wizytacyjnych katedry chełmskiej w Krasnymstawie.

²⁴ *Post cuius foundationis sic ut praemissum est exhibitionem Admodum Reverendus Dominus Officialis Generalis Chelmensis, ne praecipitanter aliquid agere, praeiudiciumque alicui hac in parte facere videretur, inhaerentes iuri, litteras cridae in et contra omnes ac singulos sua communiter vel divisim ad dictam foundationem interesse habentes vel se habere praetendentes ad instantiam Illustris et Magnifici Domini Domini Jacobi a Sobieszyn Sobieski, incisoris Regni, Crasnostaviensis et Javoroviensis capitanei, extradendas esse decrevit, et pro certo ac peremptorio termino extradidit. Ad videndam et audiendam dictam foundationem in omnibus illius punctis, clausulis et conditionibus universis approbari, confirmari, ecclesiasticae immunitati adscribi, illique robur perpetuae firmitatis apponi. Vel ad dicendas et allegandas causas rationabiles et iuridicas, quare praemissas fieri non debeant. Quoquidem termino in diem hodiernam ex vi citationis legitime incidenti, peronaliter constitutus praememoratus Illustris et Magnificus Dominus Incisor Regni, dictas cridae litteras debite per Venerabilem Mathaeum Landewic vicarium ecclesiae cathedralis Crasnostaviensis exequutas reproduxit, vigoreque earundem contumaciam omnium ad praemissa citatorum et non comparentium accusavit, petens eosdem contumaces reputari et in contumaciam eorundem ad approbationem et confirmationem foundationis suae procedi. Et Admodum Reverendus Dominus Officialis Christi nomine invocato et solum Deum ac iustitiam sanctam prae oculis habens, matura deliberatione praemissa, de consilio Admodum Reverendorum Dominorum Assessorum infrascriptorum, tam pio et salutifero Illustris et Magnifici Domini Domini Jacobi a Sobieszyn Sobieski incisoris Regni, Crasnostaviensis Javoroviensisque capitanei, praefati vicarii pro Sanctissimae Missae Sacrificio de Venerabilissimo Corpore Christi perpetuis temporibus decantando fundatoris desideria inclinatis, ordinationibus et conditionibus in praefata fundatione expressis diligenter inspectis, intellectis et pensatis, eandem foundationem in contumaciam omnium et singulorum sua communiter vel divisim interesse ad praefati vicarii et altaris fundationem, censusque perpetui et nunquam amovibilis assignationem habere putantium et praetendentium litteris cridae in vim citationis generalis legitime per edictum publicum citatorum et non comparentium in omnibus et singulis illius punctis, clausulis et universis conditionibus autoritate sua ordinaria approbavit, confirmavit et ratificavit approbatque, confirmat et ratificat. Censumque supra expressum perpetuum et nunquam amovibilem una cum summa capitali in eadem fundatione expressa et in bonis supratactis assignata immunitati et libertati ecclesiasticae adscripsit, incorporavit et invisceravit, prout adscribit, incorporat et inviscerat, eidemque robur perpetuae firmitatis adiiicit et praefato altari vicarioque fundato ac potius toti collegio vicariorum ecclesiae cathedralis Crasnostaviensis addixit et addicit eosdemque vicarios ad celebrandas Missas iuxta mentem et piam intentionem Illustris et Magnifici Domini Fundatoris perpetuo celebrandas obligavit et obligat. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praesentes manu sua propria subscripsit et sigillo communiri mandavit. Crasnostaviae, die vigesima quinta mensis iunii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo quinto praesentibus Admodum Reverendis Dominis Petro Zamoycki decano, Joanne Rudowski, Jacobo Piekoszowicz concionatore ordinario, Bartholomaeo Szolomoński canonicis Chelmensibus; Venerabilibus Thoma Rakocki Lopiennicensi, Paulo Zagórski Świerżensi parochis; Gasparo Wolborio vicedecano, Joanne Telecki praeposito hospitalis, Joanne Kłobuczko, Matheo Jandewicz, Sebastiano Pietrachowicz vicariis ecclesiae cathedralis Crasnostaviensis; necnon Generosis ac Nobilibus Paulo Łażniowski, Stanisłao Ołtarzewski, Gasparo Rikalski, Nicolao Orlik, Josepho Italo de Sancta Cruce et me Luca Polański Sacra Autoritate Apostolica publico et consistorii Chelmensis notario (AAL, Rep 60 A 111, k. 301r-302r).*